
تنبورنواز برجسته ایران درگذشت

یکی از بازماندگان و صاحبان الحان قدیمی حوزه موســیقی 
مقامی و تنبورنوازی در سن ۸۰ سالگی دار فانی را وداع گفت.

به گزارش ایســنا، درویــش چنگیز عبدی پــور تنبورنواز و 
کلام خوان برجسته موسیقی مقامی، پنجشنبه ۱۶ فروردین 
در منطقه کرند غرب درگذشــت. این هنرمند ۸۰ ســاله از 
بازماندگان صاحب الحان قدیم در حوزه موســیقی مقامی و 

تنبور و کلام بود.
مرحوم عبدی پور شاگرد باباغلام همت آبادی از صاحبان لحن 

و مرجع تنبور و کلان به شمار می آمد.

چهاردهمین جایزه »بیتا« 
به شهرام ناظری اهدا می شود

چهاردهمین جایزه »بیتا« به شهرام ناظری اهدا خواهد شد.
به گزارش ایســنا، دانشــگاه اســتنفورد ایالــت کالیفرنیای 
آمریکا، چهاردهمین »جایزه بیتا« را طی مراســمی، روز ۲۱ 
اردیبهشت ماه )۱۰ می ۲۰۲۴( به شهرام ناظری )خواننده آواز 

ایرانی( اهدا خواهد کرد.
»جایزه بیتا« را بخش مطالعات فارسی دانشگاه استنفورد اهدا 
می کند. این جایزه سالانه، از سال ۲۰۰۸ به بزرگان فرهنگ و 

هنر و ادب ایران اهدا می شود.

افتتاح جشنواره کن با یک فیلم کمدی

»پرده دوم« جدیدترین فیلم کارگردان و فیلمنامه نویس پرکار 
فرانسوی، که یک موسیقی دان نیز هست، جشنواره آتی کن 

را افتتاح خواهد کرد.
هفتاد و هفتمین جشــنواره فیلم کن با نمایش کمدی جدید 

»پرده دوم« ساخته »کوئنتین دوپیو« افتتاح می شود. 
به گزارش ایســنا، »پرده دوم« جدیدترین فیلم کارگردان و 
فیلمنامه نویس پرکار فرانســوی، که یک موســیقی دان نیز 

هست، جشنواره آتی کن را افتتاح خواهد کرد.
این کمدی چهاربخشــی کــه در بخش خــارج از رقابت در 
نخســتین نمایش جهانی در کن به نمایش گذاشته می شود، 

همزمان در تمام سینماهای فرانسه نیز اکران می شود.
 »لئا ســیدو«، »وینســنت لیندون« و »لویی گارل« در کنار 
»رافائل کوئنارد« در فیلم کمدی »پرده دوم« مقابل دوربین 

رفته اند. 
جشــنواره کن در نشست رســانه ای ماه آینده در پاریس از 
ترکیب کامل فیلم های سال ۲۰۲۴ خود رونمایی خواهد کرد.
هفتاد و هفتمین جشــنواره فیلم کن از ۱۴ تا ۲۵ می ۲۰۲۴ 

)۲۵ اردیبهشت ماه تا ۵ خردادماه( برگزار می شود.

اندیشگاه رضوی نشست »پیشگویی قرآن از 
سرنوشت بنی اسرائیل« را برگزار می کند

گروه فرهنگی- جواد لگزیان: اندیشــگاه رضوی، سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی نشست 
»پیشگویی قرآن از سرنوشــت بنی اسرائیل« را یکشنبه ۱۹ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ ســاعت ۹ صبح در حرم مطهر، کتابخانه 
مرکزی آســتان قدس رضوی، اتاق کنفرانس برگزار می کند. 
در شانزدهمین نشست اندیشگاه رضوی دکتر میثم احمدی 
)پژوهشگر هوش مصنوعی و علوم شناختی( سخنرانی، بحث و 
تبادل نظر خواهد کرد. دبیر این نشست دکتر علی اصغر محکی 
)دکترای علوم ارتباطات(خواهد بود. علاقمندان می توانند برای 
شرکت غیرحضوری در این جلســه از این آدرس ها استفاده 

کنند: پخش زنده ازاسکای روم و آپارات: 
https://www.skyroom.online/ch/aqrlibrary/andishgah
https://www.aparat.com/digital_library/live

شایان ذکر است اندیشگاه رضوی به منظور فراهم کردن فضایی 
بایســته برای حضور، گفت و گو و تضارب آرا اندیشمندان در 
حوزه های مختلف علوم به ویژه علوم انسانی در کتابخانه حرم 
مطهر امام رضا )ع( از سال ۱۳۹۸ راه اندازی و مشغول خدمت 

است.

یادمان

موسیقی

جشنواره

پیشنهاد

از مجموع کل پلتفرم هــای فعال در عرصه پخش 
سریال در سال گذشته ۲۲ سریال پخش شده است 
که از این تعداد هفت سریال کمدی، هشت سریال 
درام اجتماعی، دو سریال در ژانر کودک و نوجوان، 
دو سریال در ژانر درام جنایی و تعداد دو سریال با 
ژانر درام معمایی، یک ســریال در ژانر درام تخیلی 

کار شده است.
بــه گزارش هنرآنلاین، کارگردان هــا و بازیگران و 
خلاصه اغلب هنرمندان قهــر کرده از تلویزیون را 
می توان این روزها در ســینمای خانگی پیدا کرد. 
همان هایی که در سینما و تلویزیون مطرح شدند 
و به حافظ جمعی مردم مبدل شــدند و این روزها 
بیننــدگان بــرای تجدید خاطره بــا آن ها باید به 
سینمای خانگی رجوع کنند. سینمای خانگی که 
برخی آن را بلای جان تلویزیون می خوانند، غافل 
از اینکه بیشــتر از آن این روزها بلای جان سینما 
شــده اســت و هنرمندان و حتی مخاطبان دیگر 
رسانه ها را به ســمت خودش  کشانده است. وجه 
تفاوت این رســانه تصویری تنها به حضور و غیاب 
هنرمندان محدود نمی شود. تفاوت در ممیزی های 
تعریف شده در این رسانه تا مخاطبانی که بر خلاف 
سینما بیشتر درام می پســندند. از درام جنایی تا 
درام اجتماعی و سریال هایی که در این حال و هوا 
حسابی در میان مخاطبان سر و صدا به پا کرد، سرو 
صدایی که بر خلاف شرایط ســینمای این روزها 
برای بازار ژانر کمدی تنور داغی نیست یا به عبارت 
بهتر مدار فیلم ها روی فیلم های کمدی نمی چرخد. 
فیلم های ســینمایی این رسانه تصویری در سالی 
که گذشــت، از مجمــوع کل پلتفرم های فعال در 
عرصه پخش سریال در سینمای خانگی ۲۲ سریال 
را پخش شــده است که از این تعداد هفت سریال 
کمدی،  هشت سریال درام اجتماعی، دو سریال در 
ژانر کودک و نوجوان دو سریال  در ژانر درام جنایی 
و تعداد دو سریال با ژانر درام معمایی، یک سریال 

در ژآنر درام تخیلی  کار شده است. 
در ادامه نگاهی به تعدادی از ســریال های پخش 
شــده در سال ۱۴۰۲ در شــبکه خانگی داریم که 
مخاطبان خاص خود را داشــتند که نشان دهنده 
حضور هنرمندان پرکار و زیادی است که علاقه شان 

در بازی در پلتفرم های مختلف را در بر دارد.
آمستردام

ســریال آمســتردام به کارگردانی و نویســندگی 
مســعود قراگزلو داستان سریال آمستردام موضوع 
اجتماعی عاشقانه دارد که داستان چند دوست را 
روایت می کند که درگیر ماجرایی عاشقانه می شوند 
و سرنوشــت مسیر متفاوتی برایشــان رقم میزند. 
بازیگران سریال آمســتردام قراگزلو از هنرمندان 
برجسته ازجمله هنگامه قاضیانی و مهدی پاکدل 

و مهدی سلطانی تشکیل شده است.
عقرب عاشق

ســریال عقرب عاشق ســریالی در ژانر تخیلی به 
نویســندگی حامد افضلی و امین محمودی یکتا 
می باشد که در پلتفرم نماوا منتشر شده است. این 

سریال گرچه سعی کرده بود موج جدیدی در شبکه 
نمایش خانگی به راه بیندازد اما در مجموع بسیار 
ضعیــف عمل کرد و تبدیل به یکی از ضعیف ترین 

سریال های ایرانی شد.
نیوکمپ

ســریال نیوکمپ به کارگردانی منوچهر هادی در 
سال ۱۴۰۲ ساخته شده است. این سریال محصول 
کشور ایران و در ژانر کمدی و خانوادگی می باشد. 
در این سریال اکبر عبدی، حمید گودرزی، حسن 
معجونی، گیتی قاســمی، بهاره افشــاری، حامد 
آهنگی، لادن ژاوه وند، ایمــان صفا، فرزاد فرزین، 
لیلا اوتادی، ملیکا شــریفی نیا و ساناز سعیدی به 

هنرمندی پرداخته اند.
حیثیت گمشده

این ســریال در ژانر درام و خانوادگی تولید شــده 
و محمدحســین مهدویــان بــه عنــوان طراح و 
مشــاور کارگردان در این پروژه همکاری داشــته 
اســت. ســریال حیثیت گمشــده به کارگردانی 
ســجاد پهلوان زاده و به نویسندگی احمدسلگی و 
تهیه کنندگی محمدرضا منصوری اســت. هدی 
حسینی نیا، بهاره افشــار، مهدی زمین پرداز، الناز 
حبیبی،  امیر نوروزی،  بهزاد خلج،  ستاره پسیانی، 

رحمان باقریان،  نادر فلاح، آرش فلاحت پیشه و .
سیاه چاله

سریال ســیاه چاله به کارگردانی حسین نمازی و 
حسن پورشــیرازی، ژاله صامتی، مهران احمدی، 

شــهره ســلطانی، الناز حبیبی، مجیــد نوروزی، 
ســعید عطائیان، صفر محمدی، ســعید نعمتی، 
ایمــان برات پور، میثم رازفر و رضا بهبودی، عباس 
جمشــیدی فر و بهرنگ علوی بــا حضور غلامرضا 
نیکخــواه و بیوک میرزایــی از جملــه بازیگران 
»سیاه چاله« هستند. تهیه این سریال هم بر عهده 

سعید خانی است.
مگه تموم عمر چندتا بهاره؟

ســریال مگه تموم عمر چند تا بهاره به کارگردانی 
ســروش صحت در سال ۱۴۰۲ ساخته شده است. 
این ســریال محصول کشور ایران و در ژانر کمدی 
و خانوادگی می باشــد. در این سریال علی مصفا، 
قدرت الله ایزدی، کاظم ســیاحی، آناهیتا افشــار، 
مجید یوسفی، گیلدا ویشــکی، وحید آقاپور، بهار 
کاتوزی، محمد نادری، بیژن بنفشه خواه، اردشیر 
کاظمی، عین الله دریایی، احسان منصوری، حسن 
نوری، رسول اکبریان، فهیمه امن زاده، مریم ماهور، 
شکیلا سماواتی، علیرضا ناصحی، حمیدرضا فشمی، 
مریم گودرزی، امیررضا پیرهادی، ســامیار مکنت 
جو، راحیــل فلاح فر و پاوان افســر به هنرمندی 

پرداخته اند. 
خائن کشی

خائن کشی مینی ســریالی درام، جنایی، تاریخی 
بــا هنرنمایی مهــران مدیری، پــولاد کیمیایی، 
امیر آقایی، ســارا بهرامی، سام درخشانی، نرگس 
محمدی، رضا یزدانــی، فرهاد آئیش، پانته آ بهرام، 

حمیدرضــا آذرنــگ، امیررضا دلاوری، اندیشــه 
فولادوند، الهام حمیدی، فریبا نادری، ســام نوری، 
سپند امیرســلیمانی، پردیس پورعابدینی، شکیب 
شــجره و علی اوجی به نویســندگی و کارگردانی 
مســعود کیمیایــی و تهیه کنندگــی علی اوجی 

محصول سال ۱۴۰۰ کشور ایران است. 
زخم کاری2

ســریال زخــم کاری: بازگشــت بــه کارگردانی 
محمدحســین مهدویــان و بــه تهیه کنندگــی 
محمدرضا تخت کشیان در ســال ۱۴۰۲ ساخته 
شده است. این ســریال محصول کشور ایران و در 
ژانر درام و خانوادگی می باشد. در این سریال جواد 
عزتی، رعنا آزادی ور، الهه حصاری، مرتضی امینی 
تبار، ســعید چنگیزیان، سیدجواد هاشمی، کامبیز 
دیرباز، مهران غفوریــان و الناز ملک به هنرمندی 

پرداخته اند. 
دفتر یادداشت

 ســریال دفتر یاداشت جدیدترین ساخته کیارش 
اســدی زاده است که برای پخش در شبکه نمایش 
خانگی ساخته شــده و رضا عطاران نقش اول این 
مجموعه را نیز ایفا می کند.در این ســریال مسعود 
خاکباز به عنوان نویســنده و حســین اکبری نیز 
به عنــوان تهیه کننده حضور دارند. ســریال دفتر 
یادداشت به نویسندگی حسین اکبری که فیلمنامه 
جدیدترین ســاخته کیارش اسدی زاده را بر عهده 
دارد بر خلاف اولین تجربه کارگردانی اســدی زاده 

که در ژانر درام و خانوادگی بود اینبار به سراغ ژانر 
کمدی رفته است که مخاطب بسیاری در سینما و 

شبکه نمایش خانگی دارد.
قهوه ترک

 قهوه ترک بــه کارگردانی علی رضا امینی و تهیه 
کنندگی محمد شایســته اســت. ایــن فیلم یک 
درامِ اجتماعــی از زندگی دختر جوانی اســت که 
قصــد مهاجــرت دارد تا تمام رویاهایــش را زنده 
کند اما ناســازگاری و چالش هایــی که با پدرش 
دارد او را مجبور می کند تــا به صورت غیرقانونی 
و با حمایت های دوست پســرش از آلمان به ترکیه 
برود. شروع این سفر مصادف با شروع چالش های 
زندگی اش می شود و به مرور گیرافتادنش در دست 

داعش مسیر تازه ای برایش رقم می زند.
پدر گواردیولا

پدر گواردیولا به نویســندگی و کارگردانی سعید 
نعمت الله اســت کــه مهران مدیــری در آن بازی 
کرده است.  سعید نعمت اله، کارگردان و نویسنده 
سریال »پدر گواردیولا« که از شبکه نمایش خانگی 
پخش شد، می گوید: داستان سریالش کاملا واقعی 
است. سریال پدر گواردیولا، داستان پدری بـه نام 
گواردیولا در جاهایی بـه نمایش گذاشته می شود 
کـــه در گذشته فوتبالیست بوده و اشتباهاتی در 
زندگی اش داشته اســـت. او بـه تلاش برای نجات 
خانواده و رفع اشتباهات گذشته اش می پردازد. این 
داستان، علاوه بر نگاه بـه زندگی شخصیت اصلی، 
بـــه تمامی افراد خانواده و ارتباطات میان انها نیز 

توجه دارد.
هفت

هفــت مجموعه نمایــش خانگی به نویســندگی 
علی اصغری، کیارش اســدی زاده و به کارگردانی 
کیارش اسدی زاده است و بازیگرانی از جمله رضا 
کیانیان،  مهدی هاشــمی و نیکــی کریمی،  علی 
مصفا،  امیر جعفری،  هانیه توســلی، پانته آبهرام،  
بابک حمیدیان،  نازنین بیاتی، میناساداتی،  فرزاد 

حسنی، مه لقا باقری ایفای نقش می کنند.
گناه فرشته

 گناه فرشته به نویسندگی و کارگردانیِ حامد عنقا  
وبا فیلمبرداری مرتضی پور صمدی اســت. شهاب 
حســینی،  امیر آقایی،   لادن مســتوفی، مهدی 
ســلطانی،  دیبا زاهدی، آشــا محرابی، فخرالدین 
صدیق شــریف و ســیدمهرداد ضیایی و با معرفی 
نفــس بازغی و با حضور بهــروز رضوی و پردیس 

پورعابدینی است.
افعی تهران

ســریال »افعی تهران« به کارگردانی سامان مقدم 
است. در این سریال به تهیه کنندگی جواد فرحانی، 
پیمان معادی، ســحر دولتشــاهی، آزاده صمدی، 
پژمان جمشــیدی با حضور مریلا زارعی و مهســا 
حجازی، بهــادر مالکی، به آفریــد غفاریان، نیلوفر 
کوخانــی، تورج اصلانی، امیراحمد قزوینی، محمد 
صدیقی مهر، مجید جوزانی بازیگر خردسال: ماهور 

نعمتی حضور دارند.

آمار هنرمندان پرکار در سینمای خانگی و کم کار در تلویزیون نشان می دهد

غلبه سینمای خانگی بر تلویزیون و سینما

»هفت سر اژدها« و جنجال های آقازاده ای

»هفت ســر اژدها« که تا چندی پیش به نام »طلاق« شــناخته می شــد، بر اســاس 
کلیدواژه ای که رهبر انقلاب آذرماه ۸۲ در دیدار اعضای شــورای شهر و شهردار تهران 
بیان کردند، نام گذاری شده است. منبع اقتباس شخصیت منفی قصه و چگونگی تولید 
صحنه هایی با حضور هنرپیشه زن بی حجاب از جمله نکات متن و حاشیه سریال »هفت 

سر اژدها« است.
به گزارش ایســنا، یکی از ســریال های این روز های تلویزیون »هفت سر اژدها« ساخته 
ابوالقاســم طالبی است که هر شب ســاعت ۱۹ روی آنتن شبکه سه سیما می رود. این 
مجموعه که حالا به قســمت بیستم رسیده، در ژانر سیاسی و جاسوسی ساخته شده و 

مضمونی عدالت خواهانه دارد.
مجموعه »هفت سر اژدها« از جمله آثاری است که تولیدی طولانی داشت و در حالی که 
مرحله نخست آن از نیمه سال ۹۸ جلوی دوربین رفت و به قول سازنده آن در مجموع 
۴۷ ماه )حدود چهار سال( به طول انجامید. بسیاری از عوامل پشت صحنه مجموعه هم 

در مرحله دوم تولید تغییر کردند. 
انتخاب نامی 

بر اساس بیانات مقام معظم رهبری
ابوالقاسم طالبی که در این سریال نویسندگی فیلمنامه، طراحی صحنه، تهیه کنندگی و 
کارگردانی را بر عهده دارد، پیش از این اثر، دو مجموعه »بازگشت پرستوها« و »به کجا 

چنین شتابان« را ساخته؛ محصولاتی که از بیننده قابل قبولی برخوردار بودند.
»هفت ســر اژدها« که تا چندی پیش به نام »طلاق« شــناخته می شــد، بر اســاس 
کلیدواژه ای که رهبر انقلاب آذرماه ۸۲ در دیدار اعضای شــورای شهر و شهردار تهران 
بیان کردند، نام گذاری شــده است. ایشــان در این دیدار گفتند: واقعا اژد های هفت سرِ 

فساد مالی چیزی نیست که به این آسانی ها بشود آن را ریشه کن کرد.
رپر و روانشناسی که بازیگر شدند

در فهرست بازیگران این مجموعه، نام های جالبی دیده می شود که از جمله آن ها می توان 
به حمید صفت خواننده جوان رپ اشاره کرد. صفت پیش از شروع تصویربرداری سریال 
»هفت سر اژدها«، درگیر اتهام قتل عمد شد و در حالی که حتی یک بار حکم قصاص 
گرفت، ولی در نهایت با فرجام خواهی، آزاد شد و برای نخستین بار در این سریال بازیگری 
بــرای تلویزیون را تجربه کرد. جالب آن که او در این اثر، نقش جوانی را ایفا می کند که 
سابقه خوانندگی رپ زیرزمینی داشته و حتی در تیزر های سریال، صحنه هایی از او در 

حال رپ خوانی دیده می شود.
شــاهین فرهنگ روانشناس مشهور در این مجموعه، به عنوان بازیگر ایفای نقش کرده 
و اتفاقا نقش یک روانشــناس را نیز ایفا می کند. در همین ۱۰ قسمت نخست سریال، 
شــخصیت این روانشناس که به نام »دکتر« شناخته می شود، در چند سکانس به بیان 
نکاتی در باب خانواده و ارتباطات میان فردی می پردازد که بی شباهت با سخنرانی های او 

در عالم خارج از سریال نیست.
جز زنده یادان سیامک اطلسی و شــهرام عبدلی که در »هفت سر اژدها« بازی کردند، 
ولی پیش از نمایش آن از دنیا رفتند، شمار زیادی از هنرپیشه های اصلی سریال، جوان 

و تازه کارند و پیش از این اثر، در سینما و تلویزیون دیده نشده اند.
یک شروع پرحاشیه

اتفاق قابل ذکری که مجموعه »هفت ســر اژدها« در تلویزیون رقم زد، شکستن دیوار 
چهارم توسط شخصیتی با بازی ناصر آقایی است که نقش سرآشپز »متین سلطان خواه« 
را ایفا می کند. مهمتر از این اما، حواشی است که درباره این مجموعه تلویزیونی به وجود 

آمد و در یک مورد توسط صداوسیما رسما پاسخ داده شد.

در ۱۰ قسمت اول »هفت سر اژدها« چند صحنه داخلی نمایش داده شده که به استناد 
برخی شــواهد مثل برند نمایشگر مورد استفاده در صحنه، به نظر می رسد داخل کشور 
تصویربرداری شده، ولی بر خلاف قواعد معمول سینما، تلویزیون و نمایش خانگی، در آن 
از حضور بازیگران زن بی حجاب استفاده شده است. البته روشن نیست در این صحنه ها، 
موی خود بازیگر در تصویر دیده می شــود یا روی سر هنرپیشه، پوستیژ قرار گرفته، اما 
هرکدام از این دو اتفاق، رخداد غیرمرسومی در صداوسیما به شمار می آید. خصوصا در 
شرایطی که فیلم سینمایی »کاناپه« اثر کیانوش عیاری به علت استفاده از پوستیژ برای 

هنرپیشه های زن در توقیف قرار دارد.
این موضوع در شبکه های اجتماعی نیز با واکنش های فراوانی مواجه شد و اظهارنظر های 

زیادی را از سوی کاربران برانگیخت.
کنجکاوی ها درباره شخصیت منفی

از سوی دیگر پس از پخش قسمت نخست سریال »هفت سر اژدها«، بیانیه ای از سوی 
سازمان نظام پزشکی و نامه ای از سوی رییس سازمان نظام پرستاری خطاب به رییس 
ســازمان صداوسیما منتشر شــد که در آن، برای بکارگیری »عبارت های توهین آمیز« 
نســبت به یک پرستار و یک سوپروایزر در بیمارســتان، گله شده بود. این واکنش ها با 
پاسخ رسمی مرکز سیمافیلم مواجه شد که در آن، توضیح داده شده بود این جملات از 
سوی کاراکتر های منفی سریال ادا شده و به همین دلیل، توهین رسانه ملی نسبت به 
قشر خدوم پرستار نیست؛ مانند نسبت های ناروایی که در یک سریال تاریخی، از سوی 

شخصیت های منفی نسبت به چهره های مقدس تاریخ و مذهب گفته می شود.
در نهایت نکته جالب و کنجکاوی برانگیز درباره ســریال »هفت سر اژدها«، منبع الهام 
ابوالقاسم طالبی برای طراحی شخصیت های سریال، خصوصا کاراکتر منفی قصه است 
که با نام »متین ســلطان خواه« شناخته می شود. از طرفی برج روما رزیدانس تهران به 
عنوان محل زندگی این کاراکتر در سریال نمایش داده می شود و از طرف دیگر، از برخی 
کلیدواژه ها مانند »کرسنت« و »توتال« درباره ارتباطات تجاری او سخن به میان می آید. 
باید دید آیا مرجع مشــخص برداشت سازنده اثر برای خلق این کاراکتر معرفی خواهد 

شد یا نه.

»در تشــویق شــاعران گلخانه ای هر جا از مواضع 
وزارت خارجه مثلا از یمنی یا بحرینی حرف بزنند، ســریع 
تایید می شــود و طرف توجه واقع می شــوند، اما شاعری که 
انتقاد می کند فوری ســراغش می روند که آیا ایمانت ضعیف 

شده؟!«
عبدالجبــار کاکایی در گفت وگوبا اکبــر نبوی در برنامه قاف 
گفــت: شــعر اجتماعی اعتراضــی وجود دارد هــر چند در 

تریبون های رسمی جایی ندارد. 
متاســفانه تریبون های رســمی جایگاه عرضه شعر اجتماعی 
نیســت. در جایگاه رسمی، شــعر اجتماعی شعری است که 

بستر بیانیه های سیاسی باشد و تشویق هم می شود.
به گزارش فرهیختگان وی افزود: مثلا در تشــویق شاعران گلخانه ای هر جا از مواضع وزارت خارجه مثلا از یمنی یا بحرینی 
حرف بزنند، ســریع تایید می شود و طرف توجه واقع می شــوند، اما شاعری که انتقاد می کند فوری سراغش می روند که آیا 

ایمانت ضعیف شده؟!
کاکایی گفت: شعر اجتماعی دارد به وظیفه اش عمل می کند و صدای اعتراضی در آن وجود دارد هرچند بین قدرت و مردم 

دیالوگی برقرار نمی شود. هنوز فکر می کنم با »عشق« می توان این نسلی که امیدش را از دست داده نجات داد.

»پایش های صورت گرفته ونکته نظرات اخذ شــده 
از مخاطبان گویای آن اســت که مهمانی رســالت هنری  و 
اجتماعی ورسانه ای خودرا با همه عواملش توانست به سرانجام 
مطلوب برســاند و آن رامجددا بــه حافظه تصویری مخاطبان 

بسپارد.«
به گزارش فرارو, روزنامه جام جم در تحلیلی پیرامون بازگشت 
ایرج طهماســب به تلویزیون با عروسک های برنامه پلتفرمی 
مهمونی، از موفقیت پایش یا همان ممیزی های مهمونی گفت.
این روزنامه نوشت: »شــاید بزرگ ترین خطری که مهمانی را 
تهدید می کرد راضی کردن مخاطبانی بود که قطعا تفاوت ذائقه 

نســبت به نمایش خانگی دارند؛ اما پایش های صورت گرفته و نکته نظرات اخذ شــده از مخاطبان گویای آن است که مهمانی 
رسالت هنری  و اجتماعی ورسانه ای خودرا با همه عواملش توانست به  سرانجام مطلوب برساند و آن رامجددا به حافظه تصویری 
مخاطبان بسپارد. »بده بزنیم« که امروز در جامعه به یک تکیه کلام تبدیل شده و بخشی از گفتار شخصیت عروسکی پشه و بار 
شوخی های او و همین طور جسارت ها و حتی گستاخی های بچه که متناسب شخصیت های دهه هشتادی و نودی است از وجوه 
بسیار پر رنگ این فصل از مهمونی بود که شبکه نسیم با خوش سلیقگی و با شناخت نیاز و ذائقه و حقیقت جامعه با آن ها مقابله 

نکرد و تلویزیون را در سطحی که مخاطب انتظار داشت به عید نوروز پیوند زد.«

عبدالجبار کاکایی: 

متاسفانه تریبون های رسمی جایگاه عرضه شعر اجتماعی نیست
دفاع رسانه صداوسیما از حفظ کلمه »بده بزنیم« 

در سریال مهمانی

رویدادسینمای جهان
»ماتریکس ۵« با یک تغییر بزرگ ساخته می شود

قســمت جدید از سری فیلم های علمی تخیلی »ماتریکس« برای نخســتین بار بدون حضور واچوفسکی ها در مقام کارگردان 
ساخته می شود. به گزارش ایسنا، استودیو برادران وارنر اعلام کرد که پنجمین فیلم »ماتریکس« در حال ساخت است و این اولین 
قسمت بدون حضور لانا یا لیلی واچوفسکی به عنوان کارگردان خواهد بود؛ در عوض درو گدارد، فیلمنامه نویس »مریخی« وظایف 

فیلمسازی را بر عهده خواهد داشت.
لانا واچوفســکی که کارگردانی آخرین قســمت »ماتریکس« یعنی »رستاخیزها« در ســال ۲۰۲۱ را بر عهده داشت، به عنوان 
تهیه کننده اجرایی حضور دارد. به گزارش ورایتی، هنوز مشــخص نیست »کیانو ریوز« و »کری آن ماس« که در تمام فیلم های 

قبلی در نقش های نئو و ترینیتی مقابل دوربین رفتند، در قسمت پنجم حاضر خواهند بود یا خیر. 
جزئیات داستان »ماتریکس ۵« فاش نشده است، اما »جسی ارمن« رئیس تولید موشن پیکچرز برادران وارنر اذعان می کند که 

داستان، دنیای فانتزی این فیلم بدون فاصله گرفتن از چیزی که باعث موفقیت این مجموعه فیلم شده است، پیش خواهد برد.
 »درو گدارد« که کارگردانی»ماتریکس ۵« را بر عهده خواهد داشــت، برای نوشــتن فیلمنامه »مریخی«، اقتباس علمی تخیلی 
به کارگردانی ریدلی اســکات و با بازی مت دیمون، نامزد دریافت جایزه اســکار شد. از دیگر فیلم های بلند او می توان به نگارش 
فیلمنامه »کلورفیلد« و »جنگ جهانی زد« و نویسندگی و کارگردانی فیلم های »کلبه ای در جنگل« و »زمان های بد در ال رویال« 

اشاره کرد.

رقابت »تاکسیدرمیست« و »بلیط« در مسکو و دهلی
فیلم کوتاه »تاکسیدرمیســت« از تولیدات سازمان سینمایی سوره، در چهل و ششمین دوره جشنواره مسکو با دیگر آثار کوتاه 
جهان به رقابت خواهد پرداخت.به گزارش ایرنا، جشنواره مسکو دومین جشنواره قدیمی جهان پس از جشنواره ونیز، به عنوان 
جشــنواره رتبه الف جهان و مورد تایید آکادمی اســکار اســت. این رویداد هنری از ۱۹ تا ۲۶ آوریل برابر با ۳۱ فروردین تا ۷ 
اردیبهشــت ماه در پایتخت روسیه برگزار خواهد شــد. این فیلم کوتاه به کارگردانی سوسن سلامت و بهزاد علوی، از تولیدات 
سازمان سینمایی سوره، سال گذشته تولید شده است، برای نخستین بار در جشنواره فیلم کوتاه تهران به نمایش درآمد و جایزه 

بهترین صدای فیلم را نیز دریافت کرد. این فیلم کوتاه بدون دیالوگ و تک بازیگر است.
پخش بین المللی فیلم کوتاه »تاکسیدرمیست« توسط سوبه فیلم انجام می شود.

حضور بلیط در جشنواره »هندی«
فیلم بلند »بلیط« به کارگردانی مرتضی رحیمی در دهمین دوره جشنواره فیلم های کودکان دهلی- هند حضور دارد.

این جشنواره از ۹ الی ۱۵ اپریل برابر با ۲۱ تا ۲۷ فروردین در شهر دهلی نو کشور هند برگزار می شود.
پخش بین الملل »بلیط« به عهده موسسه هنر هفتم است.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: بلیطی کودک خردسال است 
که از قضا یتیم نیز هست و با پدربزرگ خود زندگی می کند، او مشتاق دیدار مادر است و اهالی محله زندگی مادر را از او مخفی 

نگه داشته اند. صبر بلیطی لبریز شده و در نهایت شماره تلفنی از مادر خود می یابد، اما...
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روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 
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